

føre paa den forsømmeliges Bekostning. Gjarde mod Udmarken holder hver for egen Jord. Al løs Sten paa afstaaet Jord skal være bortført inden 14de April 1901, fra hvilken Tid den følger Grunden. Ligesaa skal Træer paa afstaaet Jord, der ikke er borttaget inden anførte Frist følge Grunden. 1. Veien fra Tunet til Hovedveien benyttes af begge Opsiddere som hidtil i 2 Meters Bredde. Ludvig Jakobsen vedligeholder 102 Meter fra Hovedveien hjemover og Andreas Hansen vedligeholder Resten til sit Tun. 2. Den gamle Søvei over Andreas Hansens Brug forbeholdes Ludvig Jakobsen til sin Nøsttomt. 3. Andreas Hansen har Ret til at benytte den gamle Vei til Kvarnhuset over Ludvig

gangspunkt/over 203 Meter til Gjørdesten 20 Meter forbi 6te Markes-
punkt i Skiftesliniën og Andreas Hansen opfører og vedligeholder Gjør-
det i Resten af Linien. Med Parternes Samtykke bestemtes, at Gjørdet
skal være opført inden 14de April 1904, samt at Gjørdets Høide, hvor
dette opføres af Sten skal være 1.5 m. og at det hvor det opføres af
andet Gjørdefang freder som Stengjærde i anførte Høide. Ifald en af
Parterne ikke skulde have opført sit Gjærde inden anførte Frist vedtoge
de, at den anden skal have Ret til at lade det manglende Gjærde op-
føre paa den forsømmeliges Bekostning. Gjærde mod Udmarken holder
hver for egen Jord. Al løs Sten paa afstaaet Jord skal være bort-
ført inden 14de April 1901, fra hvilken Tid den følger Grunden. Ligesaa
skal Træer paa afstaaet Jord, der ikke er borttaget inden anførte
Frist følge Grunden. 1. Veien fra Tunet til Hovedveien benyttes af
begge Opsiddere som hidtil i 2 Meters Bredde. Ludvig Jakobsen ved-
ligeholder 102 Meter fra Hovedveien hjemover og Andreas Hansen ved-
ligeholder Resten til sit Tun. 2. Den gamle Søvei over Andreas Han-
sens Brug forbeholdes Ludvig Jakobsen til sin Nøttomt. 3. Andreas
Hansen har Ret til at benytte den gamle Vei til Kvarnhuset over Ludvig
Jakobsens Brug. Han har ogsaa Adgang til at lede Arsaturer til Ud-
marken ad samme Vei. Adgang til de gamle Kilder forbliver som hidtil
for begge Brug. Parterne enedes om, at Ludvig Jakobsen skal betale til
Andreas Hansen Dyrkningsvederlag for afstaaet Ager, Kr. 35.00, der er-
lægges med en Halvdel inden 1ste Juli og Resten inden 31te December
1901. Parterne vedtog, at tage de nye Lodder i Brug fra 1ste Januar
1901. Da intet mere var at foretage opløstes Forretningen for Lodeierne,
der erklærede, at de med det passerede intet havde at bemærke. Martinus
Nilsen Onæs, Johannes Johs. Onæs. Jacob J. Selgelid. Aar 1901 den 5te
August blev Udsiftningsret sat i Ludvig Jakobsens Hus paa Gaarden
Vaage Gaards No. 99 i Lindaas Herred, administreret af Konst. Udsift-
ningsformand N. Hansen og iøvrigt betjent af de af Sørenskriveren op-
nævnte Mand Gaardbrugerne Johannes Rognaldsen Mjanger af Masfjorden
og John Johnsen Lygre af Lindaas. Hvorda foretoges Behandling af en
den 11te December 1900 afholdt mindelig Udsiftningsforretning over

navnte Gaards Indmark. Skriftlig Begjering af 17de December 1900 om
Stadfestelse af denne Forretning fremlagdes. Videre fremlagdes det
under 11te December 1900 opsatte Skiftesdokument. Tilstede var Lud-
vig Jakobsen, og Andreas Hansen. Man foretog Befaring og Undersø-
gelse i Marken, hvorunder det befandtes, at den udførte Udskiftning
i det væsentlige er saa fuldstændig og hensigtsmæssig, som For-
holdene tilstede, hvilket bevidnes. N.Hansen. J.R.Mjænger. John Iygren.

Rett utskrift.

Statsarkivet i Bergen den 10. august 1908.

Per Larssen

Stetter fullmækt

